
 Página 1 de 2 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 006-2021 

 

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção do resumo de instrumento 
contratual da Dispensa de Licitação Nº 015-2021DP, o Contrato de Prestação de 
Serviço nº 006/2021, foi erroneamente publicado. Sendo assim: 

 
Onde se lê: 
 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
DISPENSA Nº 015/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2021 
 

Resumo do 
objetivo: 

Contratação emergencial de pessoa jurídica para locação de 
caminhões pipas destinada a Secretaria de Recursos Hídricos. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da despesa: 
12 – Secretaria de Recursos Hídricos  
2056 – Manutenção da rede de abastecimento água 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais) 

Vigência do 
contrato: 

02 (dois) meses 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 25 de janeiro de 2021 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Contratada: GERALDO XAVIER PEREIRA FILHO EIRELI  

 

Leia-se:  
 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
DISPENSA Nº 015/2021 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2021 
 

Resumo do 
objetivo: 

Contratação emergencial de pessoa jurídica para locação de 
caminhões pipa destinados a Secretaria de Recursos Hídricos. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Crédito da despesa: 
12 – Secretaria de Recursos Hídricos  
2056 – Manutenção da rede de abastecimento água 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais) 

Vigência do 
contrato: 

02 (dois) meses 

Data do contrato: Caetité-Bahia, 25 de janeiro de 2021 



 Página 2 de 2 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Contratada: GERALDO XAVIER PEREIRA FILHO EIRELI  

 

Caetité-Bahia, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 

_______________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité 


